АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         11.07.2014 № 85-п

                                      с.Крючковка

(О   проведении на территории(  Крючковского сельсовета месячника безопасности на водных объектах
      В соответствии с указаниями Приволжского регионального центра МЧС России от 27.05.2014 № 7372-14-4  и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Правительства Оренбургской области от 30.05.2014 № 4 – IV, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период:

1. Провести на территории муниципального образования Крючковский сельсовет с  7 июля 2014 года и до окончания купального сезона месячника безопасности на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий  месячника безопасности на водных объектах (приложение).

     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     4.  Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава  сельсовета                                                                            В.В.Иващенко
Разослано: администрации   района, прокурору, в дело.

                                                                                  Приложение № 1

к постановлению главы

администрации

от 11.07.2014  № 85-п

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  безопасности на водных объектах
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и в период проведения месячника безопасности на водных объектах
	11.07.2014 – 17.07.2014

	2
	Повысить эффективность работы направленную на обеспечение безопасности, принятие мер по недопущению гибели людей
	До конца купального сезона

	3
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах, принять  необходимые меры,  направленные на активизацию работы по обустройству и открытию безопасных мест купания и отдыха населения на водоемах, особое внимание обратить на оборудование мест отдыха детей на водных объектах
	11.07.2014 – до конца купального сезона

	4
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах
	11.07.2014 – 20.07.2014

	5
	Усилить контроль за социально - неблагополучными семьями, где имеются несовершеннолетние дети
	11.07.2014 – до конца купального сезона